Территориальная избирательная комиссия Муезерского района

Р Е Ш Е Н И Е

«03» ноября 2022 года					                                 	№ 49/232-05
п. Муезерский
[bookmark: _GoBack]О форме, тексте и числе избирательных бюллетеней для  отложенного голосования на выборах депутата Совета Лендерского сельского поселения по одномандатному округу №3, назначенных на 20 ноября 2022 года

	В соответствии с положениями статьи 48  Закона Республики Карелия от 27 июня 2003 года № 683-ЗРК «О муниципальных выборах в Республике Карелия» Территориальная избирательная комиссия Муезерского района РЕШИЛА:
1. Утвердить форму и текст избирательного бюллетеня для  отложенного голосования на выборах депутата Совета Лендерского сельского поселения по одномандатному округу №3, назначенных на 20 ноября 2022 года (приложение 1).
2. Утвердить число избирательных бюллетеней для  отложенного голосования на выборах депутата Совета Лендерского сельского поселения по одномандатному округу №3, назначенных на 20 ноября 2022 года, изготавливаемых Территориальной избирательной комиссией Муезерского района и передаваемые в участковые комиссии (приложение 2).
3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную комиссию Республики Карелия, участковые избирательные комиссии.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Территориальной избирательной комиссии Муезерского района (Лисовскую Татьяну Владимировну).
5. Разместить  настоящее решение на официальном сайте администрации Муезерского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «против» - 0.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Муезерского района                             О.М. Громова
Секретарь территориальной
избирательной комиссии Муезерского района                             Т.В. Лисовская

Приложение №1
к решению Территориальной избирательной комиссии Муезерского района
от 03 ноября  2022 года № 49/232-05

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
для отложенного голосования на выборах депутата
Совета Лендерского сельского поселения пятого созыва
20 ноября 2022 года

Одномандатный избирательный округ №3
	(Место для подписей двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печать участковой избирательной комиссии)

	РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в одном из квадратов "ЗА" или "ПРОТИВ".
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в одном квадрате, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы и при подсчете голосов не учитывается.
 В целях защиты тайны голосования избирателя избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь.

 ЯМИНСКИЙ
 Юрий Леонидович
	1973 года рождения; место жительства – Республика Карелия, Муезерский район, поселок Лендеры; производственное отделение «Западно-Карельские электрические сети» Карельского филиала публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад», электромонтер по обслуживанию подстанций; выдвинут политической партией «Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	ЗА

	ПРОТИВ

Приложение №2
к решению Территориальной избирательной комиссии Муезерского района
от 03 ноября 2022 года № 49/232-05

Число избирательных бюллетеней для  отложенного голосования на выборах депутата Совета Лендерского сельского поселения по одномандатному округу №3, назначенных на 20 ноября 2022 года
	№ округа
	№ УИК
	Число избирателей в округе на 1 июля 2022
	Число изготавливаемых бюллетеней
	Число передаваемых в УИК бюллетеней

	3
	329
	107
	95
	95